平成 27 年 4 月 2 日

各 位
会 社 名 株式会社 JVC ケンウッド
代表者名 代表取締役会長 兼 CEO 河原 春郎
 （コード番号 6632  東証第一部）
問合せ先 取締役 兼 CSO 田村 誠一
 （TEL  045-444-5232）

欧州の車載用部品事業会社の株式取得（子会社化）完了のお知らせ

当社は、平成 27 年 1 月 30 日付で発表しました「欧州の車載用部品事業会社の株式取得（子会社化）に関

するお知らせ」のとおり、現地時間 4 月 1 日付で、主に欧州の主要自動車メーカーに車載用スピーカーやア

ンプ、アンテナなどの車載部品を納める ASK Industries S.p.A.（以下、「ASK 社」）の発行済株式数の 100%
を取得し、ASK 社は当社の連結子会社となりましたのでお知らせいたします。
本株式の取得価額は、今後、株式譲渡契約の定めに従い、株式取得日時点における価値を改めて精査したう

えで最終化することとなりますが、現時点において、約 25.1 百万ユーロ（約 3,271 百万円※1）を想定してお

ります。

今回の ASK 社の子会社化により、当社の OEM 事業における純正部門が拡大するとともに、ASK 社が有

する欧州を中心とした主要な自動車メーカーとの強固なパートナーシップや販路を獲得することで、ASK 社

製品のみならず当社製品との統合システムの提案などによる純正部門拡大へのさらなる貢献が見込まれます。
また、当社が次世代事業として開発に注力している「革新的先進運転支援システム」の事業領域において、

ヘッドアップディスプレイや車載用カメラ、電子メーター、電子ミラーなどを含むデジタルコックピットシス

テムの商用化の促進もはかられます。
さらに、ASK 社にとっては、当社が有する国内の自動車メーカーとの強固なパートナーシップや販路を活

用することが可能となるだけでなく、開発・技術・生産などの協業により、先進技術の事業化の加速や、生産

コストの削減および生産の効率化がはかられ、連結業績の向上が期待されます。

なお、本件にともなう平成 28 年 3 月期業績への影響につきましては、平成 27 年 3 月期決算と合わせて発

表する平成 28 年 3 月期業績予想に織り込む予定です。

※1: 1 ユーロ＝130.32 円（平成 27 年 3 月 31 日の為替レート）で換算

以 上